UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG VĂN HÓA & TT

Số:          /VHTT
V/v kiểm tra, rà soát, không lưu trữ,

không luân chuyển, không phục vụ bạn
đọc cuốn “Atlat địa lí Việt Nam”

trên địa bàn huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày         tháng 7  năm 2023

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Cuốn “Atlat địa lí Việt Nam” do Nhà xuất bản Tài nguyên - Môi trường và
Bản đồ Việt Nam với Công ty TNHH Hỗ trợ phát triển Giáo dục An Phát liên kết
xuất bản. Cuốn “Atlat địa lí Việt Nam” đã được in 06 lần với các số xác nhận đăng
ký xuất bản, cụ thể như sau:

- Số xác nhận đăng ký xuất bản: 2093-2021/CXBIPH/03-375/BaĐ (Quyết
định xuất bản số: 18/QĐ-TMBVN ngày 15/6/2021).

- Số xác nhận đăng ký xuất bản: 3591-2021/CXBIPH/02-744/BaĐ (Quyết
định xuất bản số: 40/ QĐ-TMBVN ngày 18/10/2021).

- Số xác nhận đăng ký xuất bản: 892-2022/CXBIPH/02-171/BaĐ (Quyết
định xuất bản số: 09/QĐ-TMBVN ngày 25/03/2022).

- Số xác nhận đăng ký xuất bản: 2636-2022/CXBIPH/01-513/BaĐ (Quyết
định xuất bản số: 41/QĐ-TMBVN ngày 29/7/2022).

- Số xác nhận đăng ký xuất bản: 4107-2022/CXBIPH/01-756/BaĐ (Quyết
định xuất bản số: 55/QĐ-TMBVN ngày 16/11/2022).

- Số xác nhận đăng ký xuất bản: 1016-2023/CXBIPH/01-198/BaĐ (Quyết
định xuất bản số: 18/QĐ-TMBVN ngày 06/4/2023).

Thực hiện Công văn số 1268/SVHTTDL ngày 04/7/2023 của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch tỉnh Hải Dương về việc kiểm tra, rà soát, không lưu trữ, không
luân chuyển, không phục vụ bạn đọc cuốn “Atlat địa lí Việt Nam”, Phòng Văn hóa
và Thông tin huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên
quan,Thư viện huyện và thư viện tại các trường trên địa bàn huyện chỉ đạo và thực
hiện một số nội dung sau:

1. Không tiến hành bổ sung cuốn sách nêu trên vào kho sách của thư viện;
trong trường hợp thư viện đã tiến hành bổ sung hoặc tiếp nhận sách luân chuyển, đề
nghị rà soát, rút ra khỏi kho sách thư viện, không tổ chức luân chuyển và phục vụ
người sử dụng.

2. Việc rút khỏi kho sách thư viện xuất bản phẩm nêu trên thực hiện theo
quy định tại Thông tư số 02/2020/TT-BVHTTDL ngày 25/5/2020 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch quy định về bảo quản, thanh lọc tài nguyên thông tin và tài
nguyên thông tin hạn chế sử dụng trong thư viện.

2

3. Tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin
huyện để tổng hợp báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hải Dương theo
quy định.

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên
quan, quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở VH, TT & DL tỉnh (để báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; (để báo cáo);
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện;
- Đài Phát thanh huyện;
- Lưu: VHTT.

  KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Trung Thành

( Phối hợp hướng dẫn).

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-04T15:09:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Trung Thành<phamtrungthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-04T15:10:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-04T15:10:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-04T15:10:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!